27/11/2020 SP Sem Papel - Documento

https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/app/expediente/doc/exibirProcesso?sigla=SEGOV-DES-2020/28207-A& 1/3

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Governo

FUNDO SOCIAL DE SÃO PAULO-ATG

Despacho

Assunto: Resultado Final do Edital de Chamamento Público FUSSP nº 01/2020

A Comissão de Seleção, designada pela Portaria FUSSP/GP nº 13, de 09-06-2020 torna público neste dia 27 de novembro de 2020, o resultado final
do Edital de Chamamento Público FUSSP nº 01/2020.

A finalidade do Chamamento Público a que se refere o presente é a "seleção de proposta para celebração de parceria entre o Estado de São Paulo, por
intermédio do Fundo Social de São Paulo - FUSSP, e organização da sociedade civil (OSC) para atuar como responsável pela administração da área dos
cursos e oficinas do Programa da Escola de Qualificação Profissional na Praça da Cidadania, localizada na Rua da Independência, nº 445, no Bairro de
Paraisópolis"

A referida Comissão se reuniu em 27 de novembro de 2020 para proceder à análise das propostas recebidas na mesma data. Foi realizada detida
análise das propostas apresentadas e considerando os critérios de julgamento previstos na Tabela 2 do item 7.5.5 e disposições contidas nos itens
 3.2, 7.4 e 7.4.5 do edital de embasamento, a Comissão resolve classificar a seguinte proposta:

OSC CLASSIFICADA PARA A ETAPA DE COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS PARA A CELEBRAÇÃO DO TERMO DE COLABORAÇÃO.

Nº OSC Nota

1º ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PALMEIRINHA DE PARAISÓPOLIS 4,0

27/11/2020 SP Sem Papel - Documento

https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/app/expediente/doc/exibirProcesso?sigla=SEGOV-DES-2020/28207-A& 2/3

AS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL ABAIXO FORAM DESCLASSIFICADAS, POR NÃO ATENDIMENTO DE DISPOSIÇÕES DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO NOS SEGUINTES ITENS:

Nº OSC Previsão Editalícia

1 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E ESPORTIVA APOCALIPSE
Itens 4.1; 4.4; 4.5;

7.4.5, 'b'; 7.4.5 'c';

2 ORGANIZACAO SKATE SOLIDÁRIO Item 4.4 e Anexo IV

Considerando que, a OSC classificada "ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA PALMEIRINHA DE PARAISÓPOLIS" já apresentou toda a documentação exigida no
item 8 do edital, comprovando os requisitos para celebração do termo de colaboração, suprindo desta forma a necessidade de concessão do prazo
de 10 (dez) dias corridos, prevista no item 8.2.1 do instrumento convocatório, torna-se este resultado o final.

O resultado final será divulgado no sítio eletrônico do FUSSP: www.fussp.sp.gov.br.

O prazo recursal de 03 (três) dias úteis computar-se-á a partir da data desta publicação.

São Paulo, 27 de novembro de 2020.

Priscila Tavares Fernandes
Presidente da Comissão de Seleção

Fundo Social de São Paulo

Luciano dos Santos Santos
Membro da Comissão de Seleção

Fundo Social de São Paulo

27/11/2020 SP Sem Papel - Documento

https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/app/expediente/doc/exibirProcesso?sigla=SEGOV-DES-2020/28207-A& 3/3

Classif. documental 001.01.01.001

ROBERTA LINARDI
Membro da Comissão de Seleção

Fundo Social de São Paulo

Assinado com senha por PRISCILA TAVARES FERNANDES - 27/11/20 às 19:21:06, LUCIANO DOS SANTOS SANTOS - 27/11/20 às
19:21:43 e ROBERTA LINARDI - 27/11/20 às 19:24:16. Documento Nº: 10988033-2375 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=10988033-2375